Indicação nº. 25/2013

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Executivo Municipal que

providencie, através da secretaria competente, a construção de um bueiro

que dá acesso a propriedade de Osvaldo Gonçalves.

Justificativa:

Apresento esta Indicação que tem por objetivo atender a família do

Senhor Osvaldo Gonçalves na Linha Peixe Baixo.

A necessidade da construção desse bueiro é em decorrência de um

açude que transborda, a água acaba alagando a estrada, adentrando na

propriedade e causando alguns estragos que acabam por danificar parte das terras

do referido produtor.

Por entender que o que é indicado não adita valores significantes para

o erário público, busco a aprovação dos colegas e o atendimento por parte da

Secretaria de Obras do nosso Município.

  Câmara Municipal de Vereadores, aos 28 dias do mês de junho de 2013

Antonio Pedro Guadagnin

Vereador - PDT.